[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra Prefeita Municipal de Tatuí, quais medidas estão sendo tomadas para prevenção de alagamentos no distrito de Americana? Qual é o planejamento urbano para aquela região?

J U S T I F I C A T I V A

	No Jornal O PROGRESSO DE TATUÍ do dia 14 de Junho de 2017 vimos a matéria que relate que mais uma vez por conta da cheia do Rio Sorocaba 32 famílias ficaram desalojadas.
	Os moradores precisaram remover móveis, eletrodomésticos e aparelhos eletrônicos das moradias além do transtorno da saída de suas casas.
	Levando em conta que o distrito de Americana é uma das regiões mais sócio-carentes de nossa cidade faz-se necessária a intervenção do Poder Público com políticas publicas de seguridade social e política urbana para a retirada de áreas de risco.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 19 de maio de 2017.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg